

Wychodzi w każdą niedzielę
podczas pory kąpielowej.

PRZEDPŁATA

na cały sezon kąpielowy
wynosi:
w Krynicy 2 złr. 50 ct.
z przesyłką poczt. 3 „ — „
za granicą 3 „ 25 „

Numer pojedynczy w Krynicy
kosztuje 15 ct.

W innych miejscach i zdrojowiskach krajowych 16 ct.

KRYNICA

PISMO

poświęcone balneologii i sprawom polskich zdrojowisk.

Redaktor główny i wydawca: Dr. LEON KOPFF,
lekarz rządowy c. k. Zakładu zdrojowego w Krynicy.

Przedpłatę frankowaną
przyjmuje Administracja pisma
„Krynica“ w Krynicy, tudzież
wszystkie urzęda pocztowe.

W Warszawie, Król. Polskiem
i Rosyi, przyjmują przedpłatę
wszystkie księgarnie.

INSERATY przyjmuje się za opłatą
od miejsca wiersza drobnym dru-
kiem (petit) po 8 centów.

Biuro Redakcyi i Administracyi
w kancelaryi c. k. Zarządu zdro-
jowego w Krynicy.

KALENDARZ:

Sierpień. 23 Niedziela. 14 po Św. Zacharyasza i Filipa. 24 Poniedziałek. Bartłomieja ap. 25 Wtorek. Ludwika kr
26 Środa. Aleksandra. Zefiryra. 27 Czwartek. Róży, Przeniesienie św. Kazimierza. 28 Piątek. Augustyna biskupa
29 Sobota. Ścięcie św. Jana. — Wschód słońca: 23/8 5.5. 29/8 5.14. — Zachód słońca: 23/8 7.2. 29/8 6.50

O znaczeniu higienicznym powietrza leśnego i lasu w ogólności

według Prof. Dra Ebermayera w Monachium.

(Ciąg dalszy).

Aby więc ziemię zakażoną zarazkami chorobotwórcze-
mi asanizować, należy przede wszystkim starać się o obni-
żenie poziomu wody gruntowej przez zakładanie drenów,
kanalizację i t. p., — dalej należy zapobiegać przedzieraniu
się treści z dołów kloacnych do warstw otaczających zie-
mię, a to przez gruntowne cementowanie, czyszczenie, za-
prowadzenie systemu wywozowego i t. p., wreszcie należy
starannie usuwać wszelkie odpadki gospodarcze, kuchenne
itd., zaprowadzić wodociągi, postarać się o budowanie su-
chych mieszkań, o pokojach obszernych, jasnych i dobrze
przewietrzanych.

Woda studzienna, zawierająca ciała azotne, w ogóle
zwierzęce, sprzyja rozwojowi w niej grzybków chorobotwór-
czych i łatwo stać się może roznosicielką epidemii. Prof. J.
Uffelmann udowodnił, że bacille tyfusowe mogą się w gniją-
cym kale utrzymywać całe miesiące. Dlatego też należy wy-
dzieliny chorych na dur brzuszny dokładnie desinfekcyono-
wać, zanim się je wyrzuci do kloaki. W przeciwnym razie
bowiem ze źle zaopatrzonych kanałów lub dołów kloacnych
zarodki tyfusowe dostać się łatwo mogą do ziemi, z kąd spłu-
kane wodą deszczową, mogą zarazić studnie i zdroje wody
słodkiej, szerząc tym sposobem epidemię. Inaczej się rzecz
ma z prątkami przecinkowemi cholery. Te bowiem są o wiele
mniej odporne, i zwykle w ciągu 1—4 dni ulegają w walce
o byt z innymi grzybkami gnilnemi. Również prątki cholery
giną łatwo skutkiem braku wilgoci, lub też zatrute kwasem
karbolowym. Mimo to jednak nie należy nigdy wylewać od-
chodów cholerycznych niezdesinfekcyonowanych do dołów
kloacnych, gdyż nawet tak krótki czas egzystencji bakterij
tych wystarcza, aby zarazę przenieść z miejsca na miejsce.
W ogóle biorąc, zarażenie się tyfusem brzuszny przez złą
wodę do picia o wiele łatwiej może nastąpić, niż zakażenie
się w ten sam sposób cholera. W ostatnich czasach udowo-

dniono nawet obecność prątków tyfusowych w wodzie ze-
psutych studzien. Z drugiej jednakże strony Emmerich i Kraus
udowodnili, że tak grzybki tyfusu brzuszego, jak i węglika,
dostawszy się do wody bieżącej rzek, giną wkrótce, gdyż
tutaj nie znajdują w dostatecznej ilości pokarmu, a nadto nie
wytrzymują walki o byt z innymi bakteriami niewinnymi,
których miliardy żyje w wodzie rzecznej. Jak zaś łatwo ule-
gają prątki chorobotwórcze bakterjom gnilnym w walce o
byt, wynika z doświadczeń E. Esmarcha, który udowodnił,
że rozwój większej części bakterij chorobotwórczych wkrótce
po śmierci człowieka lub zwierzęcia, chorobą zakaźną do-
tkniętego, ustaje, że bakterie te tem prędzej giną, im szybciej
postępuje proces gnicia. I tak np. żyjące prątki węglika wy-
jątkowo raz tylko znaleziono w 18 dni po śmierci; w zwłokach,
które w wodzie przebywały, już po 5 dniach nie było
ich śladu.

W ostatnich czasach Ogier w Paryżu wykazał, że na-
wet 3 m. gruba warstwa ziemi nie jest w stanie powstrzy-
mać przechodzenia w wodzie zawieszonych prątków tyfusu,
cholery etc., — zaś prof. Fraenkel z Królewca, wspólnie z in-
żynierem Piefke z Berlina, udowodnili, że najdokładniejsze
filtry piaskowe, używane zwykle do przesączania wody w wo-
dociągach w miastach, zaopatrywanych w wodę z rzek, nie
są w stanie zatrzymać większej części bakterij, — czynność
oczyszczającą zaś w tym względzie spełniają one dopiero
dokładniej, skoro na ziarnkach piasku, skutkiem dłuższego
używania, utworzy się powłoczka szluzowa, powstała z re-
sztek rozpadłych wodorostów, bakterij, diatomeów itp.

Skorośmy omówili już najważniejsze momenta biolo-
giczne bakterij i innych grzybkowych drobnoustrojów, należy
nam się teraz zastanowić, o ile warunki ziemi leśnej od-
powiadają wymaganiom tych drobnoustrojów, o ile one
w niej znajdują dostatecznego materiału dla swego roz-
woju. W tym kierunku napotykaemy znów dostateczną liczbę
danych w pracach ostatnich prof. Ebermayera, w których
podaje on wyniki długoletnich swych badań nad własno-
ściami ziemi leśnej.

Już z tego, cośmy poprzednio dotąd o własnościach
ziemi leśnej nadmienili, wynika, że prątki chorobotwórcze

znajdują w ziemi leśnej warunki dla rozwoju o wiele mniej korzystne, niż w ziemi ogrodowej, lub w roli uprawnej, lub wreszcie w ziemi miast i wsi, zanieczyszczonej odpadkami zwierzęcymi, posoką kanałową itp. częściami organicznymi, zawierającymi w znacznej ilości amoniak i inne tego rodzaju związki azotne. Ziemia leśna, jak już powyżej nadmieniono, złożona z gnijących części roślinnych, zawiera tem samem bardzo mało połączeń azotnych, potasowych i kwasu fosforowego, przedstawia zatem zły materiał odżywczy dla właściwych bakterij, w pośród których stoją w pierwszym rzędzie bakterie chorobotwórcze. Dalej, skutkiem swego składu chemicznego, ziemia leśna, podobnie jak i torfowa, oddziaływała częstokroć kwaśno, przez co także o wiele mniej sprzyja rozwojowi bakterij, niż ziemia uprawna ogrodowa lub polna, oddziaływujące alkalicznie skutkiem obecności wolnych połączeń amoniakalnych. Ztąd też pochodzi, że w ostatnich czasach uznano ziemię torfową za środek wstrzymujący rozwój bakterij i używają jej do desinfekcyi. Że istotnie ziemia torfowa posiada te własności, wykazali Haffky, Reinl, Nencki, Soyka i wielu innych. (C. d. n.)

Drobne wiadomości.

Krynica, dnia 16 Sierpnia 1891.

Komitet balowy, złożony z Wielmożnych PP.: Seweryna Br. Brunickiego, Ludomira Cięńskiego, Mieczysława Michniewicza, Stanisława Moraczewskiego, Włodzimierza Siemiginowskiego i Józefa Znamirowskiego, urządził w dniu 12 b. m. w sali Domu zdrojowego bal na dochód miejscowej ochotniczej straży pożarnej, a nie szczędząc trudów i zabiegów ku podniesieniu tyle tu potrzebnej instytucyi, przyczynił się wielce, iż bal ten pod każdym względem wypadł świetnie.

Czysty dochód z balu dla ochotniczej straży pożarnej wynosił kwotę 239 złr. 41 ct., za którą to w imieniu straży składamy Wielmożnym PP. Komitetowym i wszystkim, którzy

Kuferek zdrajcy.

(Dokończenie).

Otucha we mnie wstępuje; niechno kuferek wyniosą z pokoju pułkownika, ułatwię wszystko po myśli.

Zwodne rachuby! Już niosą kuferek, już myślę, że jestem ocalony, wtém pułkownik woła z progu:

— Was ist den das? co się tam błyszczy? aha! tabliczka z napisem — dajcieno tutaj!

Kładną zdrajcę przed pułkownikiem, który z miną inkwizytora nachyla się, chmurzy:

— Also: Ko... lo... man... nein! czegoś mi oczy nie służą! — Zaczyna szukać za szklami... O, gdybyż był je zgubił! Wkłada cwikier i sylabizuje:

— Roman Roschnitschki, k. k. Lieutenant — Roman Roschnitschki? Roschnitschki?... ah, ich weiss schon! der Lump! to jego kuferek, gdzież mój, u licha? Suchen Sie mir den Lieutenant Roschnitschki.

Nie było możności ukrywać się dłużej: staję przed pułkownikiem.

— Aha! jesteś pan! Sagen Sie mir, jakim sposobem zjawił się u mnie pański kuferek?

— Nie wiem, panie pułkowniku, jakaś pomyłka...

— Ja, ja! widzę, że pomyłka, ale jakim sposobem?..

w jakikolwiek sposób przyczynili się do uzyskania tak świetnego rezultatu, szczerze publiczne podziękowanie.

Tomasz Steifer
naczelnik.

Henryk Nitribitt
adjutant.

Śmierć z zaccadzenia żelazkiem. W Sołonce, w powiecie Suczawskim, zdarzył się niedawno smutny wypadek, który powinien być przestrogą dla kobiet, używających węgla przy prasowaniu bielizny. Dziewiętnastoletnia dziewczyna, Zofia Gross, miała wkrótce wyjść za mąż i przygotowywała sobie wyprawę. W krytycznym dniu od rana zajęta była prasowaniem wyprawnej bielizny, a prasowała zwykłym żelazkiem, do którego wkłada się rozżarzone węgle. Około południa znaleziono ją w izbie — nieżywą. Komisya sądowo-lekarska orzekła, iż powodem śmierci było zaccadzenie się węglami z żelazka. (*Przew. hig.*)

O marzeniach sennych mało dotąd ogłaszano faktów, któreby odpowiadały obecnym wymaganiom naukowym.

W New-Yorku, jak donosi czasopismo *Humboldt*, lekarz J. Nelson zebrał przeszło 4.000 notat z własnych marzeń sennych i oto jakie z nich poczerpuł rezultaty. Sny wieczorne zjawiają się tylko po silniejszych fizycznych lub umysłowych zmęczeniuach i wiążą się z tem, co się podczas dnia działo. Sny wiążą się też często z przeżytymi podczas dnia faktami, lecz zjawiają się przeważnie po silnych przebudzeniach nerwowych i przybierają straszliwe rozmiary. Najdziwniejsze i najprzyjemniejsze są sny ranne, następujące po zupełnem wypoczęciu mózgu. Fantazyja znajduje tu najobszerniejsze widnokreśli i buja po niezmiernych przestrzeniach. Zwłaszcza charakterystycznymi są dla snów nad ranem osobliwe przemiany osób, niezwykła wyraźność, żywość, z jaką sen taki sobie przypominamy, oraz owo dziwne nieraz przecucie zjawisk, niejako jasnowidzenie. Następnie zauważył Nelson, że żywość snów odpowiada pewnym regularnym wahaniom 28-dniowym (również u mężczyzn), a także, że i podczas pór roku zachodzą regularne wahania, tak, że w Marcu i Kwietniu sny są najmniej, w Grudniu najbardziej żywe. Stary przesąd ludowy przypisuje osobliwe znaczenie snom podczas „nocy dwunastu świętych“ (od 25 grudnia do 6 stycznia) prawdopodobnie dlatego, że spostrzeżono niezwykłą wyraźność i żywość snów w tym okresie roku.

— W tej chwili postaram się odszukać kuferek pana pułkownika, oświadczam skwapliwie — i nie czekając dalszej indagacyi spieszę... do mego pokoju. Oczywiście zguba znajduje się nadspodziewanie prędko, aż się pułkownik dziwi i dziękuje mi serdecznie za oddaną mu przysługę, ale i ja się dziwię niemało, że dotąd nie usłyszałem pytania:

— A waćpan co tu robisz bez urlopu?

Chcę pożegnać pułkownika... dochodzi dziesiąta godzina. — Panna Alina pewnie już się dosyć wytańczyła... a mój mazur, mój pierwszy mazur! Ale pułkownik mi przerywa:

— Wiesz poruczniku, mam dzisiaj same przygody: musiałem zajechać do hotelu, bo żona z córkami poszły na jakąś tam zabawę i pokoje zamknęły... sam tu siedzę... ot, zjedz ze mną kolację, poruczniku!

Struchlałem!

— Zaproszenie pana pułkownika prawdziwie zaszczyt mi przynosi, ale....

— Cóż za ceremonie!

— Dałem słowo...

Pułkownik nawet mnie nie słuchał.

— Ot, pomóż mnie staremu: nalewaj kieliszki, poruczniku! Nieczyste sumienie nie pozwalało na dłuższą opozycję... zostałem przybity, zrozpaczony...

— A toś się dobrze ubawił: Przyjechać do Krynicy na kolacyjkę ze starym pułkownikiem! — zaśmiałem się.

Grzeczni rabusie. W Turcji do dziś dnia istnieją bandy rabusiów, które w niezwykle często sposób obdzierają mieszkańców.

Niedawno temu, banda złoczyńców, złożona z 9 osób, wtargnęła do pewnej wioski w okręgu Beikos, w chwili, gdy mieszkańcy jej udawali się na modlitwy do meczetu. Wystraszeni widokiem nieproszonych gości, schronili się po domach, zabezpieczając się przed napadem, jak kto mógł. Ale oto rabusie zapewnili ich, że nie przybyli ze złemi zamiarami, że wszyscy najspokojniej mogą się udać do meczetu, byle po modlitwie zgromadzą się w oznaczonym miejscu. Cóż było robić? mieszkańcy wezwania usłuchali, a gdy po nabożeństwie znaleźli się na placu zbornym, przemówił do nich herszt bandy, uskarżając się na smutne losy, które tak jego jak i towarzyszy zmusiły szukać chleba w sposób mniej zgodny z kodeksem. Bandyta zakończył mowę zapewnieniem, iż gwałtownie potrzebuje 100 funtów, o które przyszedł właśnie prosić.

Mieszkańcy rada w radę, znieśli mu wszystkie oszczędności swoje, które jednak tylko 43 funty wyniosły, co zabrawszy, grzeczni rabusie cofnęli się w góry.

Wielbiciele blondynek. W Paryżu utworzył się klub, którego członkowie poprzysięgli wiarę blondynkom. Którykolwiek z nich sprzeniewierzy się i odda serce brunetce, a choćby tylko szatynce, wyłączony zostaje natychmiast z grona „blondomanów“, a nadto płacić musi statutem oznaczoną sumę, obracaną na wychowanie małej sierotki, ale oczywiście blondynki. Do klubu tego dopuszczani bywają sami tylko kawalerowie.

Inne grono paryskich „pracowitych próżniaków“ krząta się około założenia klubu, w którymby uprawiano kult brunetek i szatynek.

Elektryczny lokaj. Dzienniki amerykańskie donoszą, że w kraju „Humbugu“ wymyślono już elektrycznego lokaja i w pewnym hotelu w Nowym Yorku usługuje on już publiczności. Podczas *table d'hôte'u* wjeżdża na stół po relsach półmisek srebrny, przykryty nakrywką, staje przed każdym z gości, nakrywka podnosi się automatycznie, gość nabiera potrawę i nakrywkę zamyka, a wskutek tego zamknięcia nakrywki, półmisek pod wpływem prądu elektrycznego rusza

— Och, ubawiłem się, — westchnął melancholijnie Roman.

Pułkownik gadał i gadał, naturalnie nie wiem nawet o czem, a ja siedziałem myśląc o utraconym balu, o paninie Alinie, której dałem słowo... Ładne będzie miała wyobrażenie o mojej słowności!... Tymczasem butelka węgierskiego, stojąca przed pułkownikiem, opróżniła się coraz bardziej, jego humor zaś wzrastał... Nagle pułkownik mię pyta:

— Ale, ale, poruczniku: wytłómacz mi, co to się stało z moim kuferkiem, gdzie go odszukałeś?

Waham się chwilę i... szczerze wyznaję całą prawdę od początku do końca.

Pułkownik kładł się ze śmiechu.

— Bodajże cię, poruczniku! cha, cha, cha! Sehen Sie den Lump! cha, cha! no, no, poczekaj! — i pogroził mi palcem. Skończyło się na tej groźbie.

— Cóż się stało z balem? — zapytałem ciekawie.

— Ha, przepadł! i panna Alina przepadła... już dawno wyszła za mąż... A temu wszystkiemu winien był zdrajca kuferek.

Od czasu tej przygody — zakończył Roman, — wystrzegam się dwóch rzeczy: nigdy nie wyjeżdżam bez urlopu i nie używam takich kuferków, jakich używają moi przełożeni.

Rawiczanka.

dalej i zatrzymuje się przed następnym gościem — i tak dalej, aż objedzie cały stół, poczem kłapa się otwiera i półmisek znika pod stołem. a natychmiast wyjeżdża na stół koszyk, do którego każdy z gości składa brudne talerze i sztućce, a natomiast z osobnego przedziału zabiera sobie czyste.

Elektryczny ten lokaj nie bawi wprawdzie gości polityką i plotkami, ale za to nie oblewa ich sukien sosami, nie trąca łokciami, nie tłucze naczynia i nie prosi na piwo. Są to przymioty wcale nie do pogardzenia.

Rozchwiane małżeństwo. Młoda, romansowa dziewczyna wpadła w wodę i już tonęła, kiedy niespodziewany zbawca uchronił ją od niechybnej śmierci i omdlałą odniósł do domu. Panienska, przyszedłszy do przytomności, oświadczyła rodzicom, że albo poślubi swego zbawcę, albo zostanie starą panną.

— Moje dziecko, to niemożliwe — odparł ojciec.

— Dlaczego niemożliwe? czy on żonaty?

— Nie.

— A więc to może ten biedny młodzieniec, nasz sąsiad?

— I to nie; to był nasz poczciwy brytan.

DROBIAZGI HUMORYSTYCZNE.

Nie trzeba tracić ducha.

Ojciec. Józio! masz złe świadectwo; spodziewam się, że następne będzie lepsze.

Józio. Z pewnością, tato, nie trzeba tylko zaraz tracić ducha.

Coś osobliwego.

Strzelec niedzielny. Chciałbym pani, panno Jadwigo, ofiarować na imieniny coś osobliwego.

Panna. Czy tak? to proszę o zajęcia, zastrzelonego przez pana.

Warunek.

Poeta: I kiedyż pan wydrukujesz mój sonet? Tyle razy obiecywałeś?

Redaktor: Daj mi pan wpierv słowo, że nigdy już nie będziesz pisał poezji.

Sąsiad do sąsiada.

— Mój drogi, — nie mogę już dać sobie rady z tymi żydami. Od rana do nocy nachodzą mnie. Zlituj się, pożycz mi trzy tysiące guldenów — spłacę tych łajdaków i nie będę przynajmniej nic winien nikomu.

Scena z niedalekiej przyszłości.

Pani do kucharki. Jesteś niegodziwa! — znowu przypaliłaś baraninę, a wiesz przecie, że spalenizna zawsze mi przypomina pogrzeb mego męża.

Rozmówiły się.

Amatorka teatru. Czy byłaś pani na „Weselu Figara“?

Amatorka ślubów. Kiedy, proszę pani, nikt mię nie zaprosił.

I to uspokojenie.

Pewien podróżnik przeprowiał się łódką przez bardzo wzburzoną rzekę. Nagle zapytał się przewoźnika:

— Czy zginął tu kto kiedy?

— O! nie! — odpowiada zapytany dobrodusznie — w zeszłym tygodniu utonął tu mój brat, ale zaraz nazajutrz odnaleźliśmy go.

Wiadomości urzędowe c. k. Zarządu zdrojowego w Krynicy.

Oplaty zdrojowe wynoszą na cały sezon od osoby: Taksa kuracyjna I. kl. 3 złr., za muzykę 3 złr. — Taksa kuracyjna II. kl. 1 złr. 50 ct., za

L. p.	Imię, Nazwisko i Godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Osób
1962	Neis Izak, faktor	z Żulina	pod Węgrem	1
1963	Bloch Leib, wyrobnik	z Borysławia	" "	1
1964	Stepter Feige, wyrobnicza	z Frysztaka	" "	1
1965	Fuhrmann Moses, kupiec	z Andryehowa	" "	1
1966	Parczewska Antonina, właścicielka dóbr z córką	z Księstwa poznańskiego	" 3 Różami	2
1967	Rapp Anna, żona dzierżawcy dóbr	" "	" " "	1
1968	Iwasiówka Hermina, żona gr.-kat. proboszcza z kuzynką	z Dembna	" Szezerbeem	2
1969	Seiman Anna, żona dzierżawcy dóbr	z Pinałówki	" Łososiem	1
1970	Biczek Lea, żona kupca	z Królestwa polskiego	" Koleją	1
1971	Iżowska Helena, żona egzek. podatkowego	z Drohobycza	" Morskiem Okiem	1
1972	Wittlin Wilhelmina, obywatelka	z Sobina	" " "	1
1973	Hausen Lazer, wyrobnik	z Przemyśla	u Rednera	1
1974	Blazer Fischel, wyrobnik	z Brzeska	" "	1
1975	Grünbaum Maryem, wyrobnicza	z Dubiecka	" "	1
1976	Goldmann Mindla, przy rodzicach	z Mościsk	pod Węgrem	1
1977	Wohlmann Scheindla, kupecowa	z Nowego Sącza	" Łososiem	1
1978	Maus Rachela, kupecowa	" "	" "	1
1979	Rosensien Nechne, wyrobnicza	z Krakowa	" Węgrem	1
1980	Roth Siedel, wyrobnicza	" "	" "	1
1981	Erfreim Cypora, wyrobnicza	z Husakowa	" "	1
1982	Matteches Bernhard, dyetaryusz	z Brodów	" Turkiem	1
1983	Padewitz Nachmen, przemysłowiec	z Królestwa polskiego	" "	1
1984	Roth Herman, rękodzielnik	z Zborowa	" "	1
1985	Horowitz Sara, żona przemysłowca	z Królestwa polskiego	" "	1
1986	Gutgeld Jochwet, żona przemysłowca	z Warszawy	" "	1
1987	Einhorn Leib, wyrobnik z żoną	z Szybowic	" "	2
1988	Dr. Mondlicht Adolf, lekarz z rodziną	z Rumunii	w Willi białego Orła	3
1989	Dr. Maramorosz K., adwokat z żoną	z Kołomyi	" " "	2
1990	Modrzew Natalia, żona dzierżawcy dóbr z siostrą	z Warszawy	pod "Pagatem	2
1991	Skrzyńska Celina, właścicielka dóbr z synem	ze Lwowa	" Wisłą	2
1992	Müntzer Leon, rękodzielnik z matką	z Zamościa	" Krukiem	2
1993	Dr. Szczepański Wincenty, c. k. profesor gimnazjalny	z Sambora	w Willi tatrzańskiej	1
1994	Reisner Salamon, wyrobnik	z Przemyśla	u Luchsa	1
1995	Ehrlich Nuchim, nauczyciel	z Rosyi	" "	1
1996	Chajes Ch., żona kupca	z Drohobycza	pod Góraleem	1
1997	Krajewski Albin, kupiec	z Krakowa	" 3 Różami	1
1998	Scherautz Karolina, żona leśniczego	z Bochni	" Cisem	1
1999	Schulkind Józef, wyrobnik z ojcem	z Krakowa	u Iz. Szancera	2
2000	Nadel Sara, wyrobnicza	z Kołomyi	u Abrahama Müllera	1
2001	Kleier Feigla, wyrobnicza	z Krakowa	u Keila	1
2002	Cimet Birla, wyrobnicza	z Tarnowa	" "	1
2003	Katz Chatel, wyrobnicza	" "	" "	1
2004	Rubenstein Schindel, wyrobnicza z synem	z Rosyi	u Luchsa	2
2005	Röhr Toni, wyrobnicza	z Galicji	" "	1
2006	Sielberberg Chiel, wyrobnik z żoną	z Rosyi	" "	2
2007	Dr. Janowiec Aleksander, c. k. profesor uniwersytetu z żoną	ze Lwowa	pod Białą różą	2
2008	Makuska Karolina, właścicielka dóbr z siostrą	z Kossowa	" 3 Różami	2
2009	Samuely Regina, żona urzędnika	ze Lwowa	" " "	1
2010	Wolski Wacław, inżynier	z Schodnicy	" " "	1
2011	Horowitz Rachela, wyrobnicza	ze Lwowa	u S. Szancera	1
2012	Weinfeld Scheindla, wyrobnicza	z Gorlic	" "	1
2013	Studziński Adam, urzędnik z żoną	z Krakowa	w Zakładzie dyjetet.	2
2014	Manabergowa Marya, wdowa	" "	pod Zankiem Nr. 4	1
2015	Reinerówna Julia, córka lekarza	z Rzeszowa	" Cisem	1
2016	Goldberg S. H., student gimnazjalny	" "	w Alfredówce	1
2017	Augustynowicz, właściciel dóbr	ze Lwowa	w Pensyonacie dr. Ebersa	1
2018	Danask Emil, rachmistrz banku	z Tarnowa	pod 3 Różami	1
2019	Szyssel Paweł, kupiec	" "	" " "	1
2020	Briefer Leontyna, żona przedsiębiorcy z córką	z Przemyśla	" Kurkiem strzeleckim	2
2021	Orsetti Anna, żona właściciela dóbr z dziećmi	z Królestwa polskiego	" Szezerbeem	4
2022	Br. Brunicka, właścicielka dóbr z dziećmi i służącą	z Zaleszczyk	w Pensyonacie dr. Ebersa	4
2023	Sobańska Ludmiła, obywatelka	z Odessy	w Domu zdroj. Nr. 18	1
2024	Kaiser Gabryela, żona weterynarza z szwagrową	z Koszyc	w Łazienkach min. Nr. 12	2
2025	Irzyczek Maciejowska Leonia, żona adwokata	z Sambora	w Domu zdroj. Nr. 24	1
2026	Pilcicki Michał, sekretarz sądu okręg. z żoną	z Królestwa polskiego	pod Akacją	2
2027	Bierzyńska Stanisława, przy rodzicach	" "	" "	1
2028	Hoffmann Leopold, kupiec	z Budapesztu	" "	1
2029	Karpe Bernhard, kupiec	" "	" "	1
2030	Kowatés Armin, kupiec	" "	" "	1
2031	Cieński Ludomir, właściciel dóbr z córką	z Okna	w Willi tatrzańskiej	2

L. p.	Imię, Nazwisko i Godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Osób
2032	Koskowska Karolina, obywatelka z córką	z Królestwa polskiego	w Willi tatrzańskiej	2
2033	Starzyński Jan, urzędnik magistratu z żoną	z Krakowa	u Dudzika	1
2034	Lifschitz S., kupiec	"	w Domu zdroj. Nr. 16	1
2035	Röhr Karol, urzędnik kolej. z rodziną i służącą	z Przeworska	pod Cisem	6
2036	Elsenberg Stefania, nauczycielka z siostrzenicą	z Warszawy	w Domu zdroj. Nr. 23	2
2037	Kochalewska Zofia, obywatelka z siostrą	"	" " Nr. 24	2
2038	Olszewski Stanisław, c. k. radca szkół kraj., insp. szkol. z żoną	ze Lwowa	pod Litwinką	2
2039	Malcowa Malwina, żona adwokata z córką i matką	z Andrychowa	" Góralem	3
2040	Ks. Ożyński Mateusz,	z Krakowa	" Kościuszką	1
2041	Kieniewicz Hieronim, właściciel dóbr	z Królestwa polskiego	w Zakładzie dyjetet.	1
2042	Klinkafer Hencie, kramarka	z Borysławia	pod Księżycem	1
2043	Wandner Dwora, kramarka	"	" "	1
2044	Lebel Jochwed, kramarka	z Królestwa polskiego	" "	1
2045	Bauminger Mina, kramarka	z Krakowa	" Opatrznością	1
2046	Wasser Sara, kramarka	z Czortkowa	u Schächtera	1
2047	Schenirer Fani, żona kupca	z Krakowa	w Alfredówce	1
2048	Wasser Chana, kramarka	z Czortkowa	u Schächtera	1
2049	Reiner Ernestyna, żona kupca	z Krakowa	w Alfredówce	1
2050	Gnoiński Wincenty, właściciel dóbr	z Krasnego	pod Wisłą	1
2051	Dawerio Selma, żona przedsiębiorcy	z Bogoniowic	" Opatrznością	1
2052	Quadrat Chana, żona kupca	"	" "	1
2053	Schmidt Justyna, obywatelka	z Królestwa polskiego	w Zakładzie dyjetet.	1
2054	Zawistowska Kazimiera, właścicielka dóbr	z Sopranówki	pod Cisem	1
2055	Romanowska Celina, właścicielka dóbr	ze Lwowa	" "	1
2056	Midecki Konstanty, obywatel z kuzynką Mielewską	z Królestwa polskiego	w Zakładzie dyjetet.	2
2057	Domain Józefa, żona przedsiębiorcy z dziećmi i służącą	z Krosna	w Willi ufana	4
2058	Wąsowicz T., utrzymujący się z lekyi	z Krakowa	w Willi Bronisławy	1
2059	Enker Lea, wyrobnica	z Sędziszowa	u Rottenberga	1
2060	Łuniewska Natalia, wdowa po inżynierze	ze Lwowa	pod Złotą bramą	1
2061	Malinówna Marya, obywatelka	z Krzywego	" " "	1
2062	Teichholz Chaje, kupcowa	z Załozyc	" Koleją państ.	1
2063	Teichholz Perla, kupcowa	"	" " "	1
2064	Fürst Lea, kupcowa	z Rosyi	" " "	1
2065	Wdowieńska Barbara, nauczycielka	z Królestwa polskiego	" " "	1
2066	Isler Leib, kupiec	z Tarnowa	pod Łososiem	1
2067	Salpeter Salamon, kupiec	z Żabna	" "	1
2068	Anerbach Selda, kupcowa z córką	z Królestwa polskiego	" "	2
2069	Lau Hinda, kupcowa	ze Lwowa	" "	1
2070	Lipschütz Chaja, kupcowa	z Berlina	" "	1
2071	Klukowska Zofia, właścicielka dóbr	z Wołynia	" Litwinką	1
2072	Hr. Lubieńska Zofia, właścicielka dóbr	z Królestwa polskiego	" "	1
2073	Kociuba Helena, żona c. k. urzędnika wojsk. z synem	z Jarosławia	" "	2
2074	Grau Jonas, handlarz	z Korczyna	u Baldingera	1
2075	Horowitz Fani, nauczycielka	z Wiednia	pod 3 Różami	1
2076	Jeziorańska Marya, prywatna	z Warszawy	" Cisem	1
2077	Łaszczowa Karola, obywatelka z synem	z Księstwa poznańskiego	" Koroną	2
2078	Studniarska Izabela, obywatelka	" "	" "	1
2079	Pichurski Feliks, nauczyciel	z Borszczowa	" Trąbką	1
2080	Leszczyński Bronisław, urzędnik Tow. kred. ziemsk.	ze Lwowa	w Domu zdroj. Nr. 7	1
2081	Szatkowski Henryk, urzędnik Tow. wzajemnych ubezpiecz.	" "	" " "	1
2082	Pyszyńska Olga, właścicielka dóbr z córką	" "	w Łazienkach borowin.	2
2083	Gostyńska Justyna, właścicielka pracowni krawieckiej	" "	" mineral.	1
2084	Fischer Gustaw, artysta dramat.	" "	w Domu zdroj.	1
2085	Br. Horoch Kazimiera, właścicielka dóbr	z Królestwa polskiego	" "	1
2086	Baczyńska Idalia, właścicielka dóbr	" "	" "	1
2087	Dr. Landau Julian, kandydat adwok. z żoną	z Jarosławia	pod Litwinką	2
2088	Pachterowa Teofila, prywatna	"	" "	1
2089	Weinrieb Markus Dawid, kramarz	z Królestwa polskiego	" Księżycem	1
2090	Wessel Mieczysław, właściciel dóbr	" "	" 3 Różami	1
2091	Dr. Krug Joachim, kand. adwok.	z Przemyśla	" "	1
2092	Koczalski Aleksander, właściciel dóbr z rodziną i nauczycielem	z Warszawy	w Szkole	6
2093	Dr. Kosiński Adam adwokat	ze Lwowa	pod 3 Różami	1
2094	Radziński Karol, kupiec	z Warszawy	" Wisłą	1
2095	Menkes Fradel, wdowa po kupcu z rodziną i służącą	ze Lwowa	pod Krzyżem	4
2096	Lerner Fryderyka, żona kupca z dziećmi i instruktorem	z Brodów	" 3 Koronami	4
2097	Richter Chane, faktorka z synem	z Krakowa	" Tygrysem	2
2098	Grössler Franciszka, córka obywatela	z Niepołomic	" 3 Koronami	1
2099	Goldwasser Karolina, żona przemysłowca	z Krakowa	" "	1
2100	Hänselkorn Filipina, żona kupca	ze Stryja	" "	1
2101	Hainberg Perl Lea, żona kupca z córką	z Drohobycza	w Willi karpackiej	2

L. p.	Imię, Nazwisko i Godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Osób
2102	Nebenzahl Fani, żona kupca z synem	z Nowego Sącza	w Willi karpackiej	2
2103	Weisselberger Zofia, posesorka	z Jerzożan	pod Koleją	1
2104	Kanner Juda, prywatny	" "	" "	1
2105	Abramowicz Edmund, kupiec	z Królestwa polskiego	" Opatrznością	1
2106	Steinberger Chaje, kupcowa	z Warszawy	" Wandą	1
2107	Haubstock Temer, żona restauratora	z Krakowa	" Koleją	1
2108	Fach Taube, żona kupca	ze Stanisławowa	" "	1
2109	Halpern S., żona kupca	z Komarna	" "	1
2110	Segal Rachela, żona kupca	z Gródka	" "	1
2111	Kalinowski Stefan, radca dworu	z Warszawy	" Orłem Nr. 10	1
2112	Smiskiewicz Marya, wdowa po c. k. leśniczym	z Starej soli	" Szwajcaram Nr. 12	1
2113	Oltarzewski Waclaw, asesor kolegialny	z Królestwa polskiego	" Orłem Nr. 8-9	1
2114	Bąbach Leon, kupiec	z Przemyśla	" Koleją państwową	1
2115	Simche Bronisława, żona przemysłowca	z Tarnowa	" Turkiem	1
2116	Sitz Masze, żona przemysłowca	z Królestwa polskiego	" "	1
2117	Sielski Zygmunt, właściciel dóbr	" "	w Domu zdroj. Nr. 7	1
2118	Solawecig Berko Jekowitz, rabin z żoną	z Rosyi	pod Wandą	2
2119	Kübelinna Marya, sierota po lekarzu	ze Lwowa	" Szwajcaram Nr. 11	1
2120	Rhein Henryka, sierota po rachunkowym rewidencie	z Sanoka	" " " 10	1
2121	Hotinerau Mikołaj, c. k. sekretarz dyrekcji poczt i telegraf.	ze Lwowa	w Łazienkach borowin.	1
2122	Schiffner Antoni, c. k. radca dworu i dyrektor poczt i telegraf.	" "	" "	1
2123	Konopka Jan, właściciel dóbr	z Szklą pow. Jaworów	w Pensyonacie dr. Ebersa	1
2124	Dr. Borowski Czesław, adwokat	z Krakowa	" " "	1
2125	Słonecka J., właścicielka dóbr	z Łąckiego	pod Wisłą	1
2126	Wiel-wieyski Henryk, właściciel dóbr i poseł do Rady państwa	z Olejowa	" 3 Różami	1
2127	Różycka de Rosenwert Marya, właścicielka dóbr z rodziną	z Królestwa polskiego	w Willi tatrzańskiej	4
2128	Szymonowski Tomasz, właściciel dóbr z żoną	z Bortników	pod Wisłą	2
2129	Gislewicz Józef, sierżant powiat. z rodziną	z Tarnobrzega	" Szczerbeem	4
2130	Listik Race, wyrobnicza	z Drohobycza	u Nadla	1
2131	Feldman Blima, wyrobnicza	z Łańcuta	"	1
2132	Reis Riwka, wyrobnicza	z Krystynopola	"	1
2133	Kipkowitz Maryem, wyrobnicza	z Królestwa polskiego	"	1
Razem rodzin				204 osób 284
Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyło niekurujących się i przejezdnych rodzin				24 osób 30
Suma poprzedniej listy rodzin				2113 osób 3513
Ogólna ilość od 15 Maja do 18 Sierpnia 1891 r. rodzin 2341 osób 3827				

UWAGA. Wszelkie życzenia sprostowań uprasza się zgłaszać do biura c. k. Komisji zdrojowej w Łazienkach mineralnych.

VIII. Lista Gości zdrojowych Zakładu kąpielowego w TRUSKAWCU.

L. p.	Imię, Nazwisko i Godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Osób
543	Baurowicz Wincenty, obywatel miasta Lwowa z żoną	ze Lwowa	Nowe Łazienki	2
544	Topolnicki Juliusz, słuchacz III r. praw	" "	na Leśniczówce	1
545	Szarkiewicz Błażej, obywatel miasta Lwowa	" "	u Korezaka	1
546	Acht Samuel, kupiec	" "	u Ruhdörfera	1
547	Reisner Regina, żona kupca z synem	z Przemyśla	u Brodkowskiego	2
548	Werten M. H., krawiec	ze Lwowa	u Bernsteina	1
549	Panesch Wanda, żona adjunkta sądowego z 3 synami, siostrą Pa- dańską Klementyną i służką	z Drohobycza	u Klimeczyka	6
550	Rauch L., przedsiębiorca z córką Anną i synem Leopoldem	z Jarosławia	"Hygiea"	3
	Goldberg Adela, żona oficjala pocztowego z synem	" "	"	2
551	Hornstein Basia, żona gospodarza	z Turzanki	u Kaufmana	1
552	Bank Małka, żona kupca	z Sądowej Wiszni	u Falka	1
	Ziegler Berta, żona kupca	" "	"	1
553	Mecenseffy Bronisław, urzędnik kolejowy	z Krakowa	u Niementowskiego	1
554	Bruh Klara, żona kupca	ze Lwowa	u Oberländera	1
555	Kessler Adela, prywatna z córką	" "	u Kaufmana	2
556	Strusiewicz Melania, żona profesora szkół rolniczych z synem	" "	w Jadwinówce	2
557	Hollender Chaja, żona kupca	z Leżajska	u Ruhdörfera	1
558	Pfeffer Chaja, żona kupca	z Przemyśla	u Ohrensteina	1
559	Dum Sara, żona kapitalisty z służką	z Liska	u Oberländera	2
560	Guthmann Chaim, właściciel hotelu	ze Lwowa	u Ruhdörfera	1

L. p.	Imię, Nazwisko i Godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Osób
561	Kümelmann Eger, wdowa	z Załucza	u Ruhdörfera	1
562	Landes Falik, kupiec z córką	ze Lwowa	u „	2
563	Bielski Wojciech, emerytowany urzędnik z żoną	z Iwanówki	u Brodkowskiego	2
564	Ehrlich Hinda, żona kupca	ze Stanisławowa	u Ohrensteina	1
565	Białobrzęski Ludwik, c. k. emeryt. major i właściciel dóbr ziem. z synem Władysławem	z Błażowa	w Głównym domu	2
566	Beiser Laura, prywatna	ze Lwowa	u Kralowej	1
567	Szezerbicki Franciszek, pełnomocnik hr. R. Potockiego	„ „	u Kuczyńskiego	1
568	Dr. Ćwikliński Ludwik, profesor uniwersytetu	„ „	w Jadwinówce	1
569	Dr. Reifenkugel Karol, bibliotekarz uniwersytetu	z Czerniowic	w Hotelu	1
570	Marek Józef, emeryt. rada Wydziału kraj.	ze Lwowa	u Korczaka	1
571	Blau Ozyasz, kupiec z służącym	z Birezy	u Bredkowskiego	2
572	Hartmann Etia, żona handlarza	z Tłustego	u Rymara	1
573	Lichtenberg Dobyś, żona szynkarza	z Bednarowa	„	1
574	Altmann Schapse, kupiec	z Czerniowic	„	1
575	Bärenfeld Fani, żona kupca	z Bohorodeczan	u Ruhdörfera	1
576	Bałutowska Antonina, obywatelka miasta Lwowa	ze Lwowa	u Kralowej	1
577	Dr. Hofmokl Franciszek, c. k. rada wyższego sądu z służącą	„ „	u Błażka	2
578	Franz Józefa, wdowa po budowniczym	„ „	Nowe Łazienki Nr. 6	1
	Dobrzańska, wdowa po urzędniku z synem	„ „	„	2
579	Dr. Wurst Adolf, c. k. lekarz powiatowy	z Kałusza	pod Pasterzami	1

Od otwarcia sezonu t. j. od 25 maja do 15 sierpnia przybyło 579 rodzin 1032 osób.

Treść numeru: Kalendarz. — O znaczeniu higienicznym powietrza leśnego i lasu w ogólności, według prof. dra Ebermayera z Monachium. — Kuferek zdraczą, przez Rawieczankę (odeinek). — Drobne wiadomości. — Drobniaki humorystyczne. — Wiadomości urzędowe c. k. Zarządu zdrojowego w Krynicy. — XII. Lista gości zdrojowych w Krynicy, przybyłych od dnia 13 do 18 Sierpnia 1891 roku. — VIII. Lista gości zdrojowych Zakładu kąpielowego w Truskawcu, przybyłych od dnia 9 do 15 Sierpnia 1891. — Ogłoszenia.



ANASTAZY HOLIK

zegarmistrz

w Krakowie, ulica Szewska L. 7

poleca Szanownej Publiczności swój

Skład Zegarów i Zegarków

wszelkiego rodzaju, z najlepszych fabryk szwajcarskich i francuskich.

Przyjmuje także wszelkie naprawy i wykonywa je dokładnie, z poręczeniem.

Ceny najprzystępniejsze, rzetelna obsługa, ścisłe dotrzymanie terminu, oznaczonego przy powierzeniu mu roboty.

Ceny zegarków:

złotych . . od zhr. 25 do 300
srebrnych od zhr. 8 do 50
niklowych od zhr. 5 do 20

SZKATUŁKI

graające melodye polskie, najstosowniejsze na podarki, znajdują się na składzie. 13

Krynicki Wyciąg (Ekstrakt) z igliwia świerkowego

na kąpiele — przez Wys. c. k. Ministerstwo dla handlu i przemysłu listem pochwalnym, i na Wystawie rolniczej Szląskiej w Cieszynie medalem odznaczony. — Doświadczenia, jakie od lat kilku w Zakładzie zdrojowym w Krynicy przez licznych i znakomych lekarzy z pomienionym lekiem robiono, dostatecznie udowodniły, że tenże środek w rozlicznych cierpieniach da się z świetnymi skutkami zastosować, a mianowicie: 1) w bezgorączkowych postaciach żółtów, 2) w stężłości i obrzęknięciu stawów, 3) przeciw goścowi i dnie (artrytyzm) długotrwałej, 4) w wszelkich cierpieniach nerwowych, które z osłabienia pochodzą, 5) dla dzieci wątłej budowy ciała, a mianowicie chorobą angielską dotkniętych, 6) dla kobiet w słabościach macicznych, w formie nasiadowych kąpiele, 7) w niektórych cierpieniach skóry, jak liszaj, łupież itp., 8) w zastarzałych ranach, z których wydziela się uporeczywie ropa cuchnąca.

Wyrób uskutecznia się w pracowni farmaceutycznej H. Nitribitta w Krynicy. — Składy: dla Warszawy u pp. aptekarzy: Dra Teodora Heinricha, H. Kucharzewskiego, Karola Lilpopa, Leonarda Ziemińskiego; dla Kijowa w aptece p. Gustawa Seidla; dla Krakowa u p. J. Wentzla; dla Lwowa u p. Schubuta; dla Wiednia u p. Henryka Mattoniego. 13 15

CUKIERNIA i Główna Rządowa Restauracya

STANISŁAWA DIENSTLA

w „Domu Zdrojowym“ w Krynicy

poleca Szanownej P. T. Publiczności

Cukry, Czekoladki, Ciasta, Torty i Pierniki własnego wyrobu.
Potrawy i napoje najlepszej jakości.

Miód praśny, Cognac kuracyjny, WINA: Hiszpańskie, Węgierskie, Francuskie, Włoskie, Austriackie i Reńskie kuracyjne.

W sali restauracyjnej na pierwszym piętrze **Obiady Warszawskie Couvert z 6-ciu dań zhr. 1-50**
od godz. 12 do 3 codziennie dostać można.

W parku pod kregielnią **Mleczarnia wzorowa**, Kawa, Herbata, Mleko kwaśne i wszelkie Chłodniki

po cenach nader przystępnych. 13 15

Stacja kolei
MUSZYNA-KRYNICA:
z Krakowa 8 godz.
ze Lwowa 12 " "
z Budapesztu 12 " "

C. K. ZAKŁAD ZDROJOWY KRYNICA (w Galicyi)

W miejscu: Poczta
trzy razy dziennie,
Telegraf, Apteka.

najobfitsza szczawa żelazista

Położenie górskie w Karpatach 590 metr. nad p. m. — Od stacji kolejowej godzina drogi, znakomicie utrzymane.

Środki lecznicze: Obok klimatycznych warunków, kąpiele mineralne żelaziste, nader obfitujące w kwas węglowy, ogrzewane metodą Schwarza (w roku 1890 wydano ich przeszło 35.000). — Kąpiele borowinowe, parą ogrzewane (w roku 1890 wydano ich 14.000). — Dotychczasowa ilość gabinetów w łazienkach mineralnych została pomnożoną, połowa gabinetów w łazienkach borowinowych ogrzewa się parą, dalej piecie wód Krynickiej i Słotwińskiej, żentycy, kefiru, — gimnastyka w nowym na ten cel w parku urządzonym budynku i t. d.

Mieszkania: Przeszło 1400 pokoi z większym i mniejszym komfortem umeblowanych, z pościelą i usługą, po większej części zaopatrzone w piece. — Hotel „pod Trzema różami” i dom gościnny „pod Zamkiem” służą do tymczasowego umieszczenia osób świeżo przybywających. — W Maju, Czerwiec i Wrześniu ceny pomieszczeń jakoteż kąpiele są niższe.

Spacery: Wielki park świerkowy z wygodnymi ścieżkami, licznymi ławkami i miejscami do spoczynku i zabaw, rozliczne bliższe i dalsze spacery po równi i po górach, wycieczki w uroczą dalszą i bliższą okolicę.

Zaspokojenie potrzeb i rozrywki: Kilka restauracji, kilka mleczarni, dwie cukiernie, wspaniały dom zdrojowy z salami balowymi, restauracją, salą bilardową i dla gier, kępielnia, kasyno, dwie wypożyczalnie książek, teatr ze Lwowa, orkiestra zdrojowa A. Wrońskiego od 21 Maja, dwóch fotografów, sklepy i rękodzielnie wszelkiego rodzaju z głównych miast przybywający itd.

Przez stałe przez cały sezon ordynującego lekarza rządowego Dra **Kopffa**, praktykuje siedmiu lekarzy.

Frekwencja roczna wynosi przeszło 4500 osób.

13 15

W samem zdrojowisku znajduje się według najnowszych zasad umiejętności urządzony:

C. K. ZAKŁAD WODOLECZNICZY (HYDROPATYCZNY)

pod kierunkiem specjalisty Dra Ebersa.

W roku 1890 wykonano 24.000 procedur hydropatycznych. — Osoby, leczące się w c. k. Zakładzie wodoleczniczym, mogą znaleźć pomieszczenie w świeżo otwartym prywatnym pensjonacie Dra Ebersa, zastosowanym do potrzeb hydropatii.

Sezon otwarty **od 15 Maja do końca Września**. Na żądanie udziela wyjaśnień c. k. Zarząd zdrojowy w Krynicy.

Józef Rudnicki, Kraków

Rynek Główny, Hotel Drezdeński

Pierwszorządny Magazyn Nowości

poleca na sezon letni:

RAKIETY.

BALONY.

Buciki damskie i męskie.

Paski damskie i męskie.

Bluzki damskie i Koszule męskie.

Etuis od 35 do 70 zlr.

Parasole chińskie ogrodowe (bal-dachimy), od 3 do 15 zlr.

Płaszczki tureckie do kąpiele, prześcieradła, ręczniki, rekawiczki i gałki.

Płaszczki gumowe jedwabne damskie i męskie.

Kaloszki rosyjskie letnie, damskie i męskie.

Pledy i kapelusze angielskie.

Bieliznę męską w najlepszym gatunku, kohnierzyki, mankiety, skarpetki i chuski.

Fabryczny Skład najlepszych Rękawiczek.

Wielki wybór najnowszych krawatek 13 15

i wiele innych modnych towarów.

WODY MINERALNE KRYNICKIE

okazały się na podstawie długoletnich doświadczeń nader skutecznymi:

1. W niedokrewności u dzieci dotkniętych krzywicą kośćca (Rhachitis), tudzież zółzami (Scrophulosis).
2. W przewlekłych nieżytach przewodu pokarmowego, połączonych z uporczywą biegunką, tak często trudnych do usunięcia, zwłaszcza u dzieci wątłych.
3. W neurasthenii, — osłabieniu nerwowem, — połączenia wapna, obok soli żelazawych, wpływają znakomicie na ogólny stan chorego, jak to stwierdziło wielu nowszych neuropatologów.
4. W pomazaniach noznych, nasieniotoku i t. p., jeżeli zbroczeniom tym towarzyszy niedokrewność i rozdrażnienie nerwowe.
5. Przeciw Blednicy (Chlorosis) i Białacze (Leukaemia) powszechnie znaną jest znakomita działalność wody krynickiej ze źródła „Głównego“.
6. W nieżytach przewlekłych pęcherza i miedniczek nerkowych, w przewlekłym zapaleniu nerek, wody krynickie okazały się nader skutecznymi.
7. Woda ze źródła słotwińskiego (szczawa magnowo-żelazista, lekko rozwalniająca), znakomicie działa jako środek dyjetetyczny (podawana zamiast zwykłego napoju, z małym dodatkiem wina lub siana) we wszystkich stanach niedokrewności i osłabienia, szczególnie w następstwie cierpień narządu płciowego u kobiet.

7 15

Zamówienia na rozsefkę wód mineralnych krynickich przyjmuje C. K. ZARZĄD ZDROJOWY W KRYNICY.

FILIA W KRYNICY W DOMU ZDROJOWYM

składu fabrycznego

W. KRZYSZTOFOWICZA z KRAKOWA

na sezon obecny zaopatrzoną została

w bogaty wybór najnowszej galanterii francuskiej i angielskiej ze skóry, brązu, porcelany i drzewa i t. p., i poleca:

Balony.

Bizuteria damska.

Cacao.

Ceraiy odpasowane pod umywalnie.

Ceraty na fartuszki.

Czepki do kąpieli.

Farby emailow. do malowania na terrakocie.

Flaszki podróżne.

Gąbki do mycia.

Grzebień w wielkim wyborze.

Gry cierpliwości.

Hamaki.

Hegary.

Kaftaniki trykotowe.

Kaftaniki jedwabne.

Krawatki męskie.

Kubki do p'cia wody.

Kasetki z muzyką.

Kasetki z farbami akwarelowemi.

Kasetki z farbami olejnymi.

Kasetki z farbami do chromolitogr.

Kocyki do okrycia nóg.

Krokiety i sersony dla dzieci.

Kałamarze.

Laski spacerowe.

Lichtarze.

Lampy stołowe.

Lampy nocne.

Linoleum odpasowane pod umywalnie.

Lakier do bucików i szuwaks.

Lustra i lusterka toaletowe.

Łańcuszki do zegarków.

Mydła i perfumy J. Atkinsona w Londynie.

Mydła i perfumy Zero w Londynie.

Mydła i perfumy Pinaud w Paryżu.

Mydła i perfumy Monsona w Frankfurcie.

Maszynki spirytusowe.

Maszynki do obcinania cygar.

Necessery podróżne.

Ognie sztuczne.

Obrazy olejne i akwarele.

Papier klosetowy.

Pamiętniki i notesy.

Płótna gumowe.

Przyciskacze biurkowe.

Proszek perski na owady.

Popielniczki w wielkim wyborze.

Pledy podróżne.

Piłki dla dzieci.

Paski damskie i męskie.

Potniki.

Przybory do gimnastyki.

Paski do noszenia kubków.

Pantofelki męskie i damskie.

Portmonetki.

Pugilaresy.

Płaszcz gumowe i nieprzemakalne.

Parasole jedwabne i wełniane.

Pudry, kremy i wszelkie kosmetyki.

Prawdziwa woda kolońska.

Papier listowy i fantazyjny.

Rękawiczki i ręczniki do nacierania.

Rurki do picia wody.

Rękawiczki skórkowe.

Rękawiczki jedwabne.

Ramki na fotografie.

Rogózki japońskie.

Rozpylacze.

Restitutionsfluid do nacierania.

Siłomierze.

Sztyfty przeciwko migrenie.

Siatki na gąbki.

Serwetki do szklaneczek.

Szczotki do sukien.

Szczotki do włosów.

Szczotki do zębów.

Szczotki do paznogi.

Szelki.

Spinki do mankietów.

Termometry.

Teki na papiery.

Tace i podstawki.

Tytonierki.

Wyroby z majoliki.

Wyroby z porcelany.

Wyroby z terracotty.

Wyroby ze szkła.

Wyroby drewniane.

Wyroby koszykarskie.

Wyroby z chińskiego srebra.

Wojna europejska, gra towarzyska.

Wędki.

Wachlarze.

Wykługacze.

Zabawki dla dzieci.

Zaczęte robótki dla dzieci.

Żelazka do fryzowania włosów.

i wiele innych przedmiotów gustownych i praktycznych.

Ceny stałe, te same co w Krakowie, bez doliczenia kosztów.